
 

 

               

       H O T Ă R Â R E A  NR.296/2009 

 Privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal pentru obiectivul “ Bloc de locuinţe D+P+8-10”, 

pe  Bd. Unirii  f.n., beneficiar SC”RIP EST”SRL , conform proiectului nr. 668 / 2008, întocmit de  SC  

“ARCHITEL” SRL. 

 
 

Consiliul Local al Municipiului Baia Mare, întrunit în şedinţa ordinară , joi 16 iulie 2009 
 

 

 

Examinând: 
 -proiectul de hotărâre initiat de primarul Municipiului Baia Mare; 

 -raportul de specialitate nr. 332/2009 promovat de Direcţia Tehnică,- S.U.C.A.T. prin care se propune 

aprobarea Planului Urbanistic Zonal pentru obiectivul“ Bloc de locuinţe D+P+8-10”, pe  Bd. Unirii  f.n., 
beneficiar SC”RIP EST”SRL , conform proiectului nr. 668 / 2008, întocmit de  SC  “ARCHITEL” SRL. 
 

 

Având în vedere: 
 

     - solicitarea de analizare a   SC”RIP EST”SRL, înregistrată cu numărul8100/2009 

  -raportul  Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al Municipiului Baia Mare  

          -solicitarea  MUNICIPIULUI BAIA MARE , înregistrată cu nr. 4390/20.02.2009. 

 Din necesittea de a se reglementa printr-o documentaţie de urbanism mobilarea parcelelor potrivit 
detaliului statutat în zonă, în conformitate cu prevederile Legii nr. 50/1991 republicată ,cu modificări şi 
completări ulterioare, privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii şi a Legii nr.350/2001 privind 

amenajarea teritoriului şi urbanismul, completată şi modificată . 
            Se constată îndeplinite prevederile Legii nr. 52/2003, privind transparenţa decizională 

 -avizul secretarului Municipiului Baia Mare 

În conformitate cu prevederile art.36, alin.5 lit.c şi art.115 alin.1,lit.b,din Legea nr.215/2001 privind 

administraţia publică locală,republicată,cu modificări şi completări ulterioare 

 

 

                                                          H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art.1  Se aprobă Planului Urbanistic Zonal pentru obiectivul“ Bloc de locuinţe D+P+8-10”, pe  Bd. Unirii  
f.n., beneficiar SC”RIP EST”SRL , conform proiectului nr. 668/2008, întocmit de  SC  “ARCHITEL” SRL. 

 

Art. 2 S.U.A.T. va răspunde de includerea PUZ mai sus aprobat în PUG  al Municipiului Baia Mare. 
 

 Art.3 Valabilitatea PUZ-ului este de 5 ani de la data adoptării prezentei 
 

            Art. 4 Prezenta hotărâre se comunică la : 
Primarul Municipiului Baia Mare 

Direcţia tehnică 

Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş 

 

 

 

 

R O M Â N I A 

CONSILIUL LOCAL AL  MUNICIPIULUI BAIA MARE 
STR GHEORGHE ŞINCAI 37, 430311 BAIA MARE, ROMÂNIA,  

tel. +40-262-213824, fax: +40-262-213261, +40-262-212332,  
www.baiamarecity.ro, e-mail: primbm@baiamarecity.ro 

  

 

http://www.baiamarecity.ro/


 

 

Compartimentul Pregătire şi Elaborare Documente 

Beneficiar 

 

   

 

 

        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                            CONTRASEMNAT   

NICULESCU ŢÂGÂRLAŞ CRISTIAN                                SECRETAR 

                                                             RODICA BRAD     

 

   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 20 

Pentru 14 

Impotrivă 1 

Abţineri 4 

Nu a votat 1 

 
                                                                             



 




